СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

от 21.11.2017 № 77/6-2017

Об исполнении бюджета города Чехова

за 9 месяцев 2017 года

     Рассмотрев представленный Администрацией городского округа

Чехов отчёт об исполнении бюджета города Чехова за 9 месяцев 2017 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета города Чехова за

9 месяцев 2017 года (прилагается).

2.  Опубликовать данный отчёт в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Давыдова Д.А.

Приложение
к решению Совета депутатов городского

округа Чехов "Об исполнении бюджета

города Чехова за 9 месяцев 2017 года»

от 21.11.2017№77/6-2017

Отчет об исполнении бюджета города Чехова за 9 месяцев 2017 года по

доходам и по расходам
(тыс.рублей)

  Назначено  Исполне-

но

Процент

исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 426 537,6 216 692,5 50,8

Налоги на прибыль, доходы 177 440,7 109 692,1 61,8

Налог на доходы физических лиц 177 440,7 109 692,1 61,8

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской

Федерации

7 956,0 5 736,3 72,1

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории

Российской Федерации

7 956,0 5 736,3 72,1

 2

         Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

3 332,0 2 319,5 69,6

        Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

49,0 24,6 50,2

        Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

5 541,0 3 872,2 69,9

        Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

-966,0 -480,0 49,7

Единый сельскохозяйственный налог 13,0 0 0

Единый сельскохозяйственный налог 13,0 0 0

Налоги на имущество 160 943,9 69 442,9 43,1

Налог на имущество физических лиц 38 890,9 2 897,6 7,5

Земельный налог 122 053,0 66 545,3 54,5

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности

72 818,0 27 568,3 37,9

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

70 618,0 26 381,4 37,4

         Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных земельных участков

59 291,0 21 034,7 35,5

        Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

9 500,0 4 798,3 50,5

        Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

поселений (за исключением земельных участков)

1 827,0 548,4 30,0

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 200,0 1 186,9 54,0

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) (плата за наем)

2 200,0 1 186,9 54,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 400,0 0 0

Доходы от компенсации затрат государства 1 400,0 0 0

        Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 1 400,0 0 0

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5 966,0 3 384,6 56,7

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий в том числе казенных) в части реализации основных средств по

указанному имуществу

194,0 0 0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и

муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных

и автономных учреждений, а также земельных участков государственных и

муниципальных предприятий, в том числе казенных)

5 772,0 3 384,6 58,6

     Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

5 772,0 3 384,6 58,6

Штрафы, санкции, возмещение ущерба   20,0

 3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в

части бюджетов городских поселений)

  20,0

Прочие неналоговые доходы   848,3

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений   848,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 69 017,0 3 515,9 5,1

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

69 017,0 3 515,9 5,1

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

65 617,0 115,9 0,2

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

25 550,0 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 40 067,0 0,0 0,0

        Субсидии бюджетам городских поселений на приобретение техники для нужд

благоустройства территорий муниципальных образований Московской области в

соответвии с государственной программой Московской области "Развитие

жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2018 годы

6 880,0 0,0 0,0

      Субсидии бюджетам городских поселений на проектирование и

реконструкцию муниципальных стадионов в рамках реализации мероприятий

государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья» на 2017-

2021 годы» (реконструкция стадиона «Химик»)

9 500,0 0,0 0,0

     Субсидии бюджетам городских поселений на ремонт подъездов

многоквартирных домов в рамках реализации мероприятий государственной

программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

на 2017-2021 годы

23 687,0 115,9 0,5

Иные межбюджетные трансферты 3 400,0 3 400,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений

3 400,0 3 400,0 100,0

      Иные межбюджетные трансферты из бюджета Московской области на

финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-

коммунального хозяйства и социально-культурной сферы

3 400,0 3 400,0 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 495 554,6 220 208,4 44,4

РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы 17 363,8 11 199,9 64,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 519,0 551,1 36,3

Национальная экономика 114 178,1 42 600,8 37,3

Жилищно – коммунальное хозяйство 290 046,1 127 682,0 44,0

Образование 2 005,0 1 000,9 49,9

Культура и кинематография 53 033,9 33 542,5 63,2

Социальная политика 2 618,3 1 488,8 56,9

Физическая культура и спорт 42 219,9 24 498,2 58,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 1 779,8 258,8 14,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 524 763,9 242 823,0 46,3

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) -29 209,3 -22 614,6

Информация о дебиторской задолженности по муниципальным

учреждениям города Чехова по состоянию на 01.10.2017 года
(тыс.рублей)

Наименование главных распорядителей средств бюджета города Чехова Всего в том числе

Почтовые услуги Прочие

1 2 3 4

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского

муниципального района  - всего

117,6 92,1 25,5

в том числе:

МБУК "Чеховский городской театр" 92,1 92,1

МБУ "СК "Универсальный" 25,5   25,5

ИТОГО 117,6 92,1 25,5

Информация о кредиторской задолженности муниципальных

учреждений города Чехова за выполненные работы и оказанные услуги

по состоянию на 01.10.2017 года
(тыс.рублей)

 4

Наименование главных распорядителей средств

бюджета города Чехова
Всего

в том числе

комм

уналь

ные

услуг

и

трасп

орт-

ные

услуг

и и

ГСМ

 услуги

по

содер-

жанию

имущес

тва

текущи

й и

капитал

ьный

ремонт

дорог/

содержа

ние

дорог

технадз

ор,

разрабо

тка и

выполн

ение

проектн

о-

сметной

докуме

нтации

благоус

тройств

о

приобре

тение

взносы

в Фонд

капитал

ьного

ремонта

прочи

е

расход

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Управление развитием отраслей социальной

сферы Администрации Чеховского

муниципального района - всего 1 650,2 119,8       148,0   1 125,0   257,4

в том числе:

МБУК "Чеховский городской театр" 572,6 119,8           285,0   167,8

МБУ "СК "Универсальный" 1 077,6         148,0   840,0   89,6

Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Чеховского

муниципального района - всего 23 648,1 554,9 598,5 1 009,0 9 979,0 2 028,3 2 768,9 701,1 4 782,5 1 225,9

в том числе:

Управление жилищно-коммунального хозяйства 17 150,1 554,9   740,7 7 215,3 2 028,3 1 828,4   4 782,5

МБУ "Чеховское благоустройство" 6 498,0   598,5 268,3 2 763,7   940,5 701,1   1 225,9

ИТОГО 25 298,3 674,7 598,5 1 009,0 9 979,0 2 176,3 2 768,9 1 826,1 4 782,5 1 483,3

Отчет о численности и фактических затратах на денежное содержание

муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Чехова по состоянию на 01.10.2017 года
  Численность муниципальных

служащих (ед.)

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных

служащих (тыс. рублей)

5 3 671,3

Отчет о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных

учреждений города Чехова в разрезе отраслей по состоянию на 01.10.2017 года

Наименование отраслей Численность работников

муниципальных учреждений (чел.)

 Расходы на оплату труда работников

муниципальных учреждений (тыс. рублей)

Жилищно-коммунальное хозяйство  159 43 888,5

Культура 65 19 865,1

Физическая культура и спорт 64 9 960,5

Итого 288 73 714,1

Информация об использовании средств муниципального дорожного фонда города

Чехова по состоянию на 01.10.2017 года
(тыс.рублей)

№

п/п

Наименование расходов Утверждено в

бюджете

на год

Показатели бюджета

на год

 с учетом уточнений

Исполнено за

отчетный период

Процент исполнения к

уточненному бюджету

на год (%)

1 2 3 4 5 6

1

Муниципальный дорожный

фонд города Чехова 71 300,0 107 552,6 40 421,5 37,6

(тыс.рублей)

№

п/п
№ Дата Наименование нормативного

правового документа, в

соответствии с которым

предоставляются средства

муниципального дорожного

фонда

Цели и направления использования Уточнен

ный

бюджет

на год

Исполне

но за

отчет-

ный

период

%

исполн

ения к

уточне

нному

бюдже

ту на

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 61/10 19.09.

2013

Решение Совета депутатов города

Чехова "Об утверждении

 5

Положения о муниципальном

дорожном фонде города Чехова и

Порядка формирования и

использования дорожного фонда

города Чехова" (с изменениями от

17.04.2014 № 2/3 и от 23.10.2014

№ 2/11)

2 74/13 21.12.

2016

Решение Совета депутатов города

Чехова "О бюджете города

Чехова на 2017 год"

3 1817/15-1 14.10.

2014

Постановление Администрации

Чеховского муниципального

района "Об утверждении

муниципальной программы

"Развитие транспортной системы

в городе Чехове"

        Всего 107 552,6 40 421,5 37,6

        в том числе:

        Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Чеховского

муниципального района

107 552,6 40 421,5 37,6

        1. Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог местного значения,

а также дворовых территорий

многоквартирных домов и проездов к

дворовым территориям многоквартирных

домов, не входящих в состав придомовых

территорий

37 441,0 12 659,2 33,8

        2. Содержание автомобильных дорог

местного значения, а также дворовых

территорий многоквартирных домов и

проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов, не входящих в

состав придомовых территорий

27 957,6 23 804,9 85,1

        3. Расходы на уплату налога на

автомобильные дороги общего

пользования

1 042,4 1 042,4 100,0

        4. Проведение работ по капитальному

ремонту и ремонту автомобильных дорог

общего пользования населенных пунктов,

дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных

пунктов

38 751,6 1 560,7 4,0

        в том числе:

        - за счет субсидии из бюджета

Московской области

25 550,0 0,0 0,0

        - за счет средств бюджета города Чехов 13 201,6 1 560,7 11,8

        5. Разработка дорожной схемы города

Чехова

290,0 290,0 100,0

        6. Обеспечение светоотражающими

элементами детей, проживающих в

малообеспеченных семьях, детей-

инвалидов и детей-сирот

200,0 0,0 0,0

        7. устройство освещения на

малоосвещенных участках

автомобильных дорог города Чехова

260,0 0,0 0,0

        8. Оборудование пешеходных переходов

вблизи детских образовательных

учреждений системой импульсной

индикации типа Т7

1 610,0 1 064,3 66,1